PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5ª REGIÃO

  Gabinete da Corregedoria Regional

AVISO n. 030/2008

O CORREGEDOR REGIONAL DA JUSTIÇA DO TRABALHO DA

5ª REGIÃO, DES. RAYMUNDO ANTONIO CARNEIRO PINTO, no uso de
suas atribuições legais e regimentais,

considerando a publicação do Edital n. 001/2008 no D.O. eletrônico
de 13/10/08, tornando pública a ocorrência de 01 (uma) vaga para o cargo
de Desembargador Federal do Trabalho da Quinta Região, decorrente da
aposentadoria do Magistrado Waldomiro Santos Pereira;

considerando as disposições dos arts. 18 e 19 da Resolução
Administrativa n. 028/2006 deste Tribunal, com a redação atualizada pelas
Resoluções Administrativas 047/2006, 003/2007 e 032/2007;  e,

considerando, ainda, a alteração das fórmulas para cálculo dos
parâmetros constantes do ITEM 4 (PRODUTIVIDADE) das planilhas
disponibilizadas por meio do Aviso n. 028/2008, divulgado no D.O. eletrônico
deste Tribunal em 03/10/2007,

RESOLVE:
DISPONIBILIZAR na Secretaria da Corregedoria, pelo prazo de 05

(cinco) dias, os novos dados estatísticos que servirão de base para informar
os critérios fixados na Resolução Administrativa acima mencionada, para
promoção, por merecimento, ao cargo de Desembargador Federal do
Trabalho, aos Magistrados integrantes da 1ª quinta parte da lista de
antiguidade dos Juízes Titulares de Varas do Trabalho desta Quinta Região,
conforme está consignado no processo n. 09.52.08.0386-35: Juiz Humberto
Jorge Lima Machado, Juíza Maria Grazia Lázzaro de Paula Gomes, Juíza
Lorelei Pereira Barbosa Cerqueira, Juiz Washington Dílson Filgueiras Nunes,
Juiz Edilton Meireles de Oliveira Santos, Juiz Paulo Sérgio Silva de Oliveira
Sá, Juiz Luiz Roberto Peixoto de Mattos Santos, Juíza Léa Reis Nunes de
Albuquerque, Juíza Suzana Maria Inácio Gomes, Juíza Elvira Maria Borges
de Macedo, Juiz Rubem Dias do Nascimento Júnior, Juíza Eloína Maria
Barbosa Machado, Juíza Margareth Rodrigues Costa, Juíza Maria Lita
Moreira Braidy, Juíza Maria da Graça Belino de Athayde de Antunes Varela,
Juíza Maria de Fátima Coelho Borges Stern, Juiz Washington Gutemberg
Pires Ribeiro e Juíza Ana Paola Santos Machado Diniz.

Salvador, 13 de outubro de 2008.

RAYMUNDO ANTONIO CARNEIRO PINTO
Corregedor Regional

Divulgado no D.O. eletrônico do TRT – 5ª
Região, edição do dia 14/10/08, pág. 3.
Em 14/10/08.

Amoni Guerra Pessoa Lavigne
Diretora Adjunta da Corregedoria